МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО мен.*** федерации

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ З А р и  ИСТриР0ВА Н О
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ Р О С ф $ Р ы  1 ™ * Ч Ж А Н О

29 ноября 2016 г.

П Р И К А З

М о с к в а № .

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Зк 4 /£
о т  _

764

О внесении изменений
в некоторые приказы Минэкономразвития России

по вопросам аккредитации
в национальной системе аккредитации

1. Внести изменения в некоторые приказы Минэкономразвития России

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шестидесяти

дней после дня его официального опубликования, за исключением

подпункта 2 пункта 1, подпункта 1 пункта 5, пункта 6,

подпунктов 2 и 3 пункта 11, подпункта 3 пункта 14, пункта 15 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу по истечении

десяти дней после дня его официального опубликования,

подпункта 1 пункта 11 изменений, прилагаемых к настоящему приказу,

вступающего в силу с 1 апреля 2017 г., подпункта 2 пункта 14 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающего в силу с 1 августа 2017 года.

программа энергетической эффективности

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от </ f » U r J г. №

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России

33

14. В Положении о составе сведений о результатах деятельности

аккредитованных лиц, об изменениях состава их работников

и о компетентности этих работников, об изменениях технической

оснащенности, представляемых аккредитованными лицами в Федеральную

службу по аккредитации, порядке и сроках представления аккредитованными

лицами таких сведений в Федеральную службу по аккредитации, утвержденном

приказом Минэкономразвития России от 30 мая 2014 г. № 329

«Об утверждении Положения о составе сведений о результатах деятельности

аккредитованных лиц, об изменениях состава их работников и о

компетентности этих работников, об изменениях технической оснащенности,

представляемых аккредитованными лицами в Федеральную службу

по аккредитации, порядке и сроках представления аккредитованными лицами

таких сведений в Федеральную службу по аккредитации» (зарегистрирован

Минюстом России 2 июля 2014 г., регистрационный № 32933):

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения,

представляются аккредитованными лицами в соответствии с рекомендуемыми

образцами документов, содержащимися в приложении № 2 (рекомендуемые

образцы 1 и 3), приложении № 3 (рекомендуемые образцы 1 и 3), приложении

№ 4 (рекомендуемый образец 1), приложении № 5 (рекомендуемые образцы 1

и 3) к Критериям аккредитации и перечню документов, подтверждающих

соответствие заявителя, аккредитованного лица критериям аккредитации,

утвержденных приказом Минэкономразвития России от 30 мая 2014 г. № 326

«Об утверждении Критериев аккредитации, перечня документов,

подтверждающих соответствие заявителя, аккредитованного лица критериям

аккредитации, и перечня документов в области стандартизации, соблюдение

требований которых заявителями, аккредитованными лицами обеспечивает

34

их соответствие критериям аккредитации» (зарегистрирован Минюстом России

30 июля 2014 г., регистрационный № 33362)»;

2) подпункт «б» пункта 2 после слов «даты и номера протокола

исследований (испытаний) и измерений,» дополнить словами

«сформированного при внесении испытательной лабораторией (центром)

сведений в федеральную государственную информационную систему в области

аккредитации, оборудования, используемого при составлении протокола

исследований (испытаний) и измерений,»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Аккредитованные в национальной системе аккредитации

испытательные лаборатории (центры) дополнительно к сведениям, указанным

в пункте 1 настоящего Положения, представляют в Федеральную службу

по аккредитации следующие сведения:

а) о выданных протоколах исследований (испытаний) и измерений

с указанием даты и номера оборудования, использованного при составлении

соответствующего протокола;

б) об объекте исследований (испытаний) и измерений;

в) о лице, обратившемся в испытательную лабораторию (центр) с целью

проведения исследований (испытаний) и измерений (заказчике), и дате подачи

такого заявления;

г) о результатах участия в межлабораторных сличительных

(сравнительных) испытаниях.»;

4) в пункте 6:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сведения, указанные в подпункте «а» и «в» пункта 1 настоящего

Положения, -  в течение двух месяцев со дня получения аккредитации либо

завершения процедуры подтверждения компетентности аккредитованного лица

(в случае если указанные сведения не были предоставлены заявителем

на аккредитацию, аккредитованным лицом ранее посредством федеральной

государственной информационной системы в области аккредитации), а также

35

10 рабочих дней со дня, когда соответствующие изменения произошли,

но не позже дня, когда соответствующие работники аккредитованного лица

приступили к проведению работ в соответствии с областью аккредитации,

соответствующее испытательное оборудование начало использоваться

для выполнения работ в соответствии с областью аккредитации;»;

б) в подпункте «б» слова «подпунктах «б» и «в» пункта 1» заменить

словами «подпункте «б» пункта 1»;

в) в подпункте «з» слова «в пункте 3» заменить словами «в подпунктах

«а»- «в» пункта 3»;

г) в подпункте «и» слова «сведения, указанные в пункте 4» заменить

словами «сведения, указанные в подпункте «г» пункта 3, пункте 4».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803908.htm